
Id: EFAEF5DD-622F-40FD-8EF8-1E212A0B4B73. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 109/2024 

BURMISTRZA PIŁAWY GÓRNEJ 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu zasad klasyfikacji wydatków zadań związanych ze stosowaniem 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkole i przedszkolu, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 8 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.), §5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 513, ze zm.) Burmistrz Piławy Górnej zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin zasad klasyfikacji wydatków związanych z realizacją zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkole 

i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna, stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom oświatowych jednostek budżetowych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

        Burmistrz Piławy Górnej 

        Krzysztof Chudyk 

 



Id: EFAEF5DD-622F-40FD-8EF8-1E212A0B4B73. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 109/2024 

Burmistrza Piławy Górnej 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

Regulamin zasad klasyfikacji wydatków zadań związanych ze stosowaniem specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkole i przedszkolu, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Piława Górna 

  

§ 1. Wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy w szkole i przedszkolu to wydatki na wszelką działalność wykonywaną na rzecz: 

1) uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

2) uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych. 

  

§ 2. Wydatki na w/w zadania ujmowane są w dziale 801 - oświata i wychowanie, w rozdziałach: 

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego,  

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych. 

  

§ 3. 1. W rozdziale klasyfikacji budżetowej 80149 klasyfikuje się wydatki, o których mowa w § 

1 ponoszone w publicznych ogólnodostępnych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego,  

2. W rozdziale klasyfikacji budżetowej 80150 klasyfikuje się wydatki, o których mowa 

w § 1. ponoszone w publicznych ogólnodostępnych szkołach podstawowych. 

§ 4. 1. Szczegółowy zakres wydatków do wyodrębnienia w rozdziałach, o których mowa w § 2, ustala się 

następująco: 

a) wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczyciela wspomagającego, asystenta nauczyciela i nauczyciela zajęć 

rewalidacyjnych. 

b) wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne wynikające z orzeczeń 

(np. wynagrodzenie nauczyciela logopedy, psychologa, pedagoga). 

c) wydatki rzeczowe w pełnej wysokości dotyczące wyłącznie kształcenia specjalnego np. pomoce dydaktyczne 

i wyposażenie z przeznaczeniem do użytku dla dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

d) wydatki na media, zakupy oraz usługi w wysokości równej iloczynowi tych wydatków przez ustalony 

indywidualnie dla jednostki współczynnik proporcjonalności. 

e) pozostałe wydatki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi: dyrektora szkoły, wicedyrektora szkoły,  

pracownika administracji i obsługi, nauczycieli oddziału i wydatki rzeczowe objęte planem finansowym 

jednostki w rozdziałach 80103, 80104, 80101, 80110 (tj. wydatki pomniejszone o wydatki z pkt a, b i c) 

w wysokości równej iloczynowi tych wydatków przez ustalony indywidualnie dla jednostki współczynnik 

proporcjonalności. 

2. Współczynnik proporcjonalności ustala się jako iloraz  uczniów z orzeczeniami przez przeliczeniową 

liczbę uczniów ogółem w szkole/przedszkolu. Liczbę uczniów/ dzieci ustala się w oparciu o dane SIO na dzień 

30 września danego roku szkolnego, poprzedzającego rok budżetowy. Wyliczony współczynnik przyjmuje się 

z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. 



Id: EFAEF5DD-622F-40FD-8EF8-1E212A0B4B73. Podpisany Strona 2 

 

§ 5. Określone w niniejszym Regulaminie zasady klasyfikowania wydatków związanych z realizacją zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy w szkole i przedszkolu w rozdziałach 

klasyfikacji budżetowej, o której mowa w § 2 obowiązują we wszystkich publicznych jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Piława Górna. 


